

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	16,80	KG	5,25	88,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida uht integral.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	48,00	Un	2,45	117,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cenoura de 1° qualidade, tamanho medio, sem indicios de germ	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	2,70	16,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	2,14	10,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pêra importada, selecionada, casca integra,consistência firm	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,25	KG	7,95	9,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,70	KG	3,65	28,11
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	16,60	KG	5,25	87,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,60	KG	5,25	108,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,35	KG	5,25	12,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,14	4,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,35	KG	5,25	38,59
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suino sem osso com características organolepticas(cor,	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	12,95	77,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	20,00	KG	15,46	309,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,125	KG	4,54	5,11
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma integral (fatiado)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,898	KG	9,90	88,09
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	9,09	KG	4,54	41,27
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sanduíche natural com pão integral fatiado, presunto, queijo	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	50,00	Un	4,40	220,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso	Macromaq Equipamentos Ltda	83.675.413/0002-84	12,00	UN	12,80	153,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 2/47

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COLA	Macromaq Equipamentos Ltda	83.675.413/0002-84	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	155,51	155,51
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização pneu 16.9x28	FM Pneus Ltda	81.374.845/0001-49	2,00	UN	299,00	598,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem Pneu 16.9 x 28	FM Pneus Ltda	81.374.845/0001-49	4,00	UN	1.138,00	4.552,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Prefeitura Municipal T	Betha Sistemas Ltda	00.456.865/0001-67	1,00	MES	8.220,00	8.220,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Mesa de apoio.	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	1,00	UN	14,956	14,96
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Entrada decorada.	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	1,00	UN	99,70	99,70
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Faixas para Rainha e Princesas.	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	3,00	UN	22,434	67,30
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Arranjos com gébera, rosas e complementos na saída do camar	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	2,00	UN	99,7067	199,41
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Passarela com tapete, samambaias, galhos secos na entrada da	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	1,00	UN	274,1935	274,19
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Mesa para Jurados.	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	1,00	UN	14,956	14,96
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Mesa para Lembranças.	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	1,00	UN	14,956	14,96
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cadeira para Rainha e Princesas.	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	3,00	UN	2,4927	7,48
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Mesas redondas para convidados especiais.	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	15,00	UN	10,9677	164,52
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Bouquets com rosas, géberas e complementos para Rainha e pr	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	3,00	UN	59,824	179,47
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Arranjo para mesas de convidados, géberas ou rosas com comp	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	25,00	UN	8,9736	224,34
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Camarim com Studio para fotos.	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	1,00	UN	199,4135	199,41
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Arranjo para mesa de honra com géberas, rosas e complemento	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	1,00	UN	74,7801	74,78
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Mesas para público em geral.	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	10,00	UN	7,478	74,78
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Coroas para Rainha e Princesas.	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	3,00	UN	29,912	89,74
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	AGROTUNAS LTDA-ME	07.954.463/0001-31	165,00	UN	35,00	5.775,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cabo Flexível PP 2/,2,5mm	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	100,00	MT	2,30	230,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 3/47

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TINTA A OLEO, 3,6 LITROS, BRANCA	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	3,00	UNI	49,00	147,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Facão Lâmina em aço carbono 20" com fio liso.Cabo plástico	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	2,00	UN	16,80	33,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Talhadeira chata de engate rápido para furadeira	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Talhadeira de ponta engate rápido para furadeira	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	2,00	UN	16,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Silicone acético, incolor 280g	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	5,00	UN	8,50	42,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Capas de Chuva Tipo Poncho polietileno Transparente GG	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	12,00	UN	4,90	58,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Caixa de Descarga Branca 06 litros	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	3,00	UN	19,80	59,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Capas de Chuva PVC Amarela GG	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	6,00	UN	14,80	88,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Facão Lâmina em aço carbono 14" com fio liso.Cabo plástico	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	2,00	UN	14,40	28,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Solvente (Aguarrás) galão de 05 litros	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	4,00	LT	43,00	172,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bota Branca 40/41	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	3,00	PAR	28,80	86,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Caixa em Porcelana para vaso acoplado compatível.	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	2,00	UN	145,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS	Cledir Antônio Sandri	12.216.391/0001-65	8,00	HS	35,00	280,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS	Cledir Antônio Sandri	12.216.391/0001-65	7,00	HS	35,00	245,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	REBOQUE DE VEÍCULOS ATÉ A OFICINA VEÍCULOS LEVES.	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	22,00	KM	3,45	75,90
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	HS	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	15,00	Un	2,84	42,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,125	KG	21,89	134,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,517	KG	21,89	55,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sanduiche natural com pão integral fatiado, presunto, queijo	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	17,00	Un	4,40	74,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	40,00	Un	2,84	113,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sanduiche natural com pão integral fatiado, presunto, queijo	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	122,00	Un	4,40	536,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	macarrão cabelo de anjo 500gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,00	UN	4,19	25,14
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura maturação natur	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,218	KG	4,54	5,53
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	macarrão cabelo de anjo 500gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,00	UN	4,19	16,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,00	KG	21,89	131,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	KG	21,89	65,67
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	macarrão cabelo de anjo 500gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	9,00	UN	4,19	37,71
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	14,00	Un	2,84	39,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,00	Un	2,84	22,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	15,46	61,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, inspeci	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	21,75	130,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	20,00	KG	15,46	309,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	10,00	KG	15,46	154,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, inspeci	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	21,75	130,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne de gado pura cortada em cubos, sem ossos.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	19,95	39,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	15,46	46,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne de gado pura cortada em cubos, sem ossos.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	19,95	39,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	15,46	30,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de bisteca suína congelada, com peso unit. de 200gr,	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	11,45	45,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 5/47

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	15,46	123,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	15,46	123,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	10,00	KG	15,46	154,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	25,00	KG	15,46	386,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	15,46	61,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne de gado pura cortada em cubos, sem ossos.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	19,95	39,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, inspeci	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	16,00	KG	21,75	348,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade, inspecionada.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	10,00	KG	15,46	154,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, inspeci	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	21,75	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,14	8,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida uht integral.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	24,00	Un	2,45	58,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida uht integral.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	120,00	Un	2,45	294,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida uht integral.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	36,00	Un	2,45	88,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,14	4,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cenoura de 1° qualidade, tamanho medio, sem indicios de germ	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,70	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	25,00	KG	6,45	161,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	3,65	21,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	3,65	21,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	18,00	KG	3,65	65,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	KG	2,14	32,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cenoura de 1° qualidade, tamanho medio, sem indicios de germ	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,70	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba firme, sem sintomas de murcha.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,69	10,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	5,25	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	2,14	6,42

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 6/47

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável,.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,14	8,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	KG	5,25	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	3,65	21,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	25,00	KG	6,45	161,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	5,25	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pêra importada, selecionada, casca integra,consistência firm	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,50	KG	7,95	11,93
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pêra importada, selecionada, casca integra,consistência firm	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,10	KG	7,95	8,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	18,10	KG	5,25	95,03
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,90	KG	3,65	25,19
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cuca enrolada recheada vários sabores	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,44	KG	9,70	52,77
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	24,398	KG	20,90	509,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sanduiche natural com pão fatiado, presunto, queijo, tomate	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,00	UN	3,88	38,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CUCA BAIXA SIMPLES E RECHEADA	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	13,02	KG	9,80	127,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão fatiado para sanduiche	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,555	KG	8,70	30,93
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Rocombole Salgado	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,246	KG	21,80	27,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Rocambole doce (bolo enrolado com recheio diversos sabores)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,164	KG	24,65	28,69
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão Doce Recheado	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	9,36	KG	10,70	100,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Banana boa qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	50,14	KG	3,95	198,05
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem Pneu 12.5/80 x 18	Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	83.230.888/0001-86	2,00	UN	505,00	1.010,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conserto VD5 Pneu 12.5x80x18	Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	83.230.888/0001-86	2,00	UN	34,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem Pneu 295x80x22.5	JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	02.570.797/0001-98	1,00	UN	475,00	475,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de bolão	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de xadrez.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	13,00	UN	20,00	260,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 7/47

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de futsal.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	6,00	UN	115,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de truco.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	34,00	UN	15,00	510,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arbitragem para jogo de koppel.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	10,00	UN	25,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de Futebol sete.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	9,00	UN	120,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de 48.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	3,00	UN	25,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de bolão	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de voleibol.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	4,00	UN	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Areia.	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	12,30	M3	138,99	1.709,58
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Madeira de Pinus tábuas de 20, 25e 30 cm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	0,56	M3	800,00	448,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Licenciamento mensal dos sistemas FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Betha Sistemas Ltda	00.456.865/0001-67	1,00	MES	780,00	780,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	H.R. TREBIEN AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME	11.519.562/0001-62	0,008	GLOB	50.000,00	399,39
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCIAIS PAMPEIRO L	07.078.578/0001-00	188,00	UN	35,00	6.580,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Flange Bomba Comb.	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	pç	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Bomba de combustível	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	pç	130,00	130,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	145,15	145,15
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	100,10	LT	3,50	350,35
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	5,00	HS	70,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	HS	70,00	280,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	12,00	HS	48,00	576,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pneu 205/75 aro 16 (Saúde)	GABRIEL ANDRES FLACH ME	24.693.328/0001-07	8,00	UN	498,00	3.984,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 30cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	8,00	Un	22,50	180,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Ar	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	23,80	23,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 8/47

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bateria 150 capacidade de 865 CCA á 18 graus. Norma SAE	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	525,00	525,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Perfurador de 2 furos, para 20 folhas de 75g.	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Spray dourado e prata, com 350ml	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	4,00	UN	13,50	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Relógio de parede. formato redondo, mostrador em fundo branco	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	UN	16,10	16,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Calculadora de mesa (bateria solar/12 dig.	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	UN	7,70	7,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel crepom, 48cm x 2m. Nas cores: (15) Vermelho, (10)az	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	16,00	UN	0,52	8,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aparelho de balcão, (suporte para fita) com capacidade	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	UN	10,10	10,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Copinhos descartáveis 180 ml - pequenos pact. Com 100	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	7,00	UN	4,39	30,73
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita para presente, (fitilio) com 50 metros.	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	3,00	UN	1,15	3,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita adesiva estreita, transparente de 12mm x 30m.	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	12,00	UN	0,49	5,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilhas AAA 1,5V. Para controle. ALCALINA	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	7,00	UN	1,40	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel oficio colorido A4, pacote com 100 folhas:	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	3,00	UN	4,70	14,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Corretivo Fita, 6cm x 5mm;	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	6,00	UN	2,60	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita adesiva dupla face, extra forte, 19mm x 5m.;	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	2,00	UN	5,95	11,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilhas alcalinas AA.;	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	6,00	UN	1,41	8,46
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Apagador para quadro branco/magnético, base plástica	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	2,00	UN	4,85	9,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pasta Catálogo capa dura, percalux, com 20 saquinhos	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	3,00	UN	8,90	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caixa correspondência tripla, transparente	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pasta aba elastico, A4, cristal. 2cm de espessura	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	7,00	UN	1,75	12,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Adaptador de tomada tripolar (novo p/ velho)	JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	17.369.330/0001-51	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Grampeador grande, grampos 24/6 e 26/6, corpo todo metálico,	JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	17.369.330/0001-51	2,00	UN	15,00	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Giz de cera, caixa com 12 cores;	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	3,00	CX	1,30	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel cartão duplex, cores diversas (dourado, prata, azul,	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	70,00	UN	0,66	46,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caderno grande, +/- 200 folhas, capa dura..	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	15,00	UN	6,59	98,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita adesiva estreita, transparente, rolo pequeno de 12mm x	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	12,00	UN	0,82	9,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pasta de papelão, com elástico, tamanho A4;	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	7,00	UN	1,62	11,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Massa de modelar - Caixa com 12 cores.;	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	25,00	UN	1,99	49,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Spray colorido, 200ml, nas cores: preto, branco, vermelho,	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	7,00	UN	11,65	81,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lápis de cor comprido, caixa com 48 cores;	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Dimensional tinta relevo, metallic, com 35ml, nas cores: (5)	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	4,00	UN	2,58	10,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pen Drive 8gb;	LMV INFORMATICA LTDA - ME	18.416.704/0001-05	3,00	UN	18,80	56,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tinta guache, com 250ml, para aplicação em papel,	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	7,00	UN	2,19	15,33
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pratos de plástico Branco de 15cm, pacote com 10 unidades	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	3,00	UN	1,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Marca texto, nas cores: rosa, verde, amarelo e laranja. Send	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	1,00	CX	12,70	12,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cola colorida, com 23g, caixa com 4 unidades;	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	3,00	CX	3,15	9,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Guarda- chuva, cor: preto, abertura automática. Tecido: polié	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	1,00	UN	11,85	11,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bastão para cola quente, logo - grosso, pacote de 1kg	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	KG	18,55	37,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel adesivo incolor/transparente, rolo de	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Capa para encadernação, A4, preta, pacote com 100	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	28,90	28,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm. Azul (50) Branco (215); ve	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	12,00	UN	0,37	4,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tesoura 8 polegadas/aço inox;	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	4,00	UN	4,70	18,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tecido TNT, tamanho.1,4 X 50 metros. Preto (3 rolos), amarel	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	48,40	96,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel dupla face, nas cores: Azul claro, azul escuro,	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	35,00	UN	0,49	17,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Placas de E.V.A:	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	70,00	UN	1,20	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pincel nº 10, cabo: longo, cor amarelo. Composiçã	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	7,00	UN	1,24	8,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 10/47

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Perfurador de 2 furos, para 20 folhas de 75g.	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Barbante número 6 cru, unidade acima de 1kg.	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	4,00	UN	14,98	59,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Copinhos descartáveis 200 ml - médios pact. Com 100 unid, co	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	8,00	UN	4,10	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel crepom, 48cm x 2m. Nas cores: (15) Vermelho, (10)az	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	20,00	UN	0,52	10,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Copinhos descartáveis 180 ml - pequenos pact. Com 100	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	7,00	UN	4,39	30,73
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Calculadora de mesa (bateria solar/12 dig.	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	3,00	UN	7,70	23,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aparelho de balcão, (suporte para fita) com capacidade	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	3,00	UN	10,10	30,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Relógio de parede. formato redondo, mostrador em fundo branco	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	8,00	UN	16,10	128,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Apagador para quadro branco/magnético, base plástica	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	8,00	UN	4,85	38,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caneta para quadro branco recarregável, ponta	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	5,00	CX	84,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita adesiva dupla face, extra forte, 19mm x 5m.;	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	10,00	UN	5,95	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita Adesiva Larga, transparente 45mm x 45m	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	7,00	UN	2,03	14,21
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita adesiva estreita, transparente de 12mm x 30m.	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	5,00	UN	0,49	2,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caixa organizadora desmontável, transparente 335 x 255 x 180	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	5,00	UN	13,40	67,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel parará, 120g.;	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	38,00	UN	2,65	100,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Argila, pacote de 500gr..	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	60,00	UN	1,10	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caixa organizadora desmontável, transparente 437 x 310 x 240	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	5,00	UN	20,70	103,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caixa correspondência tripla, transparente	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilhas AAA 1,5V. Para controle. ALCALINA	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	22,00	UN	1,40	30,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita de papel marrom, larga e lisa, tamanho 25x50.	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	11,00	UN	7,20	79,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilhas alcalinas AA.;	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	34,00	UN	1,41	47,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Adaptador de tomada tripolar (novo p/ velho)	JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	17.369.330/0001-51	5,00	UN	5,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Grampo para grampeador manual, n° 106/6, caixa com 3500 gram	JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	17.369.330/0001-51	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caneta para retroprojektor com ponta 2.0, nas cores: Azul (4)	JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	17.369.330/0001-51	10,00	UN	1,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tinta para tecido, fosca, sendo caixa com 12 unidades. Nas c	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	6,00	CX	20,40	122,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caderno grande, +/- 200 folhas, capa dura..	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	34,00	UN	6,59	224,06
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Borracha n° 2 com 40 unidades.	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	1,00	CX	6,20	6,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tinta para tecido Expansível, de 35ml, nas cores: preto, azu	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	3,00	UN	2,80	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Régua de acrílico. Dimensões 30cm;	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	8,00	UN	0,45	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Massa de modelar - Caixa com 12 cores.;	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	30,00	UN	1,99	59,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tinta Nankin 20ml, nas cores : (3)preto	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	3,00	CX	1,70	5,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita Crepe 18mm x 50m	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	7,00	UN	2,07	14,49
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lápis de cor comprido, caixa com 48 cores;	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	2,00	UN	34,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita adesiva estreita, transparente, rolo pequeno de 12mm x	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN	0,82	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel cartão duplex, cores diversas (dourado, prata, azul,	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	170,00	UN	0,66	112,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Dimensional tinta relevo, metallic, com 35ml, nas cores: (5)	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	20,00	UN	2,58	51,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita Adesiva PVC, larga transparente de 45mm xs 45m	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	25,00	UN	2,01	50,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Borracha n° 3 com 40 unidades.	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	1,00	CX	6,20	6,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cola branca, tudo de 37g, para colagens em papel,	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	4,00	UN	9,80	39,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prancheta transparente em acrilica a4;	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	25,00	UN	8,20	205,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pen Drive 8gb;	LMV INFORMATICA LTDA - ME	18.416.704/0001-05	5,00	UN	18,80	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel Oficio Alcalino A4, caixa com 10 resmas,	LMV INFORMATICA LTDA - ME	18.416.704/0001-05	3,00	UN	139,90	419,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Marca texto, nas cores: rosa, verde, amarelo e laranja. Send	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	1,00	CX	12,70	12,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tinta guache, com 250ml, para aplicação em papel,	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	15,00	UN	2,19	32,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tinta para pintura de rosto liquida, kit com 6 cores,	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Telas para pintura, compatível para tinta a óleo,	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	40,00	UN	8,45	338,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Guarda- chuva, cor: preto, abertura automática. Tecido: polié	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	5,00	UN	11,85	59,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Apontador metálico com formato slim e apoio lateral	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	50,00	UN	0,20	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pincel nº 16, cabo: longo, cor amarelo. Composição:	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	12,00	UN	1,75	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tecido TNT, tamanho.1,4 X 50 metros. Preto (3 rolos), amarel	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	6,00	UN	48,40	290,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tesourinha escolar pequena, cabo preto. Ótima Qualidade;	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	50,00	UN	1,35	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bastão para cola quente, logo - fino, pacote de 1kg,	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	3,00	KG	15,90	47,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bastão para cola quente, logo - grosso, pacote de 1kg	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	KG	18,55	18,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Canetinhas longas - Estojo com 24	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	20,00	UN	5,16	103,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Estilete com armação de plástico, medindo 15cm x 1,5cm	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	10,00	UN	1,21	12,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm. Azul (50) Branco (215); ve	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	150,00	UN	0,37	55,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel adesivo incolor/transparente, rolo de	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lápis 6b;	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	20,00	UN	1,30	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pincel nº 12, cabo: longo, cor amarelo. Composição:	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	25,00	UN	1,49	37,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel dupla face, nas cores: Azul claro, azul escuro,	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	50,00	UN	0,49	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pincel nº 10, cabo: longo, cor amarelo. Composição	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	12,00	UN	1,24	14,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tesoura 8 polegadas/aço inox;	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	8,00	UN	4,70	37,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Placas de E.V.A:	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	80,00	UN	1,20	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel pardo, estreito de 60cm de largura. Bobina pesando ent	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	62,50	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita adesiva estreita, transparente, rolo pequeno de 19m	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	20,00	UN	1,55	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cola branca, 1kg.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	12,00	UN	5,20	62,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Capa para encadernação, A4, preta, pacote com 100	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	28,90	28,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caneta esferrográfia sextavada, com tampa	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	5,00	CX	20,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Apontador com depósito, apontador com lâmina de aço tempera	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	15,13	15,13
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Linha de costura, cores diversas, rolinhos com 100mt	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	10,00	MT	1,45	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Envelopes pequenos para carta - branco aproximadamente 17cmx	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	200,00	UN	0,05	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel seda, 48X60cm, nas cores: Vermelho, verde,	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	30,00	UN	0,13	3,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 13/47

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Calculadora de mesa (bateria solar/12 dig.	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	UN	7,70	7,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Copinhos descartáveis 180 ml - pequenos pact. Com 100	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	UN	4,39	4,39
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Spray dourado e prata, com 350ml	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	4,00	UN	13,50	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Perfurador de 2 furos, para 20 folhas de 75g.	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	3,00	UN	11,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Barbante número 6 cru, unidade acima de 1kg.	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	4,00	UN	14,98	59,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cola Gliter para tecido, nas cores Prata, dourada, cristal,	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	15,00	UN	2,10	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Copinhos descartáveis 50 ml - médios pact. Com 100 unid, col	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	UN	2,40	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pistola para cola quente - grande.;	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	3,00	UN	14,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilhas alcalinas AA.;	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	10,00	UN	1,41	14,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pasta Catálogo capa dura, percalux, com 20 saquinhos	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	2,00	UN	8,90	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita Adesiva Larga, transparente 45mm x 45m	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	5,00	UN	2,03	10,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita adesiva estreita, transparente de 12mm x 30m.	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	5,00	UN	0,49	2,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caneta para quadro branco recarregável, ponta	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	1,00	CX	84,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilhas AAA 1,5V. Para controle. ALCALINA	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	20,00	UN	1,40	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pasta aba elastico, A4, cristal. 2cm de espessura	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	10,00	UN	1,75	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel paraná, 120g.;	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	10,00	UN	2,65	26,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel oficio colorido A4, pacote com 100 folhas:	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	9,00	UN	4,70	42,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Borracha n° 1 com 40 unidades	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	1,00	CX	5,80	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Grampeador grande, grampos 24/6 e 26/6, corpo todo metálico,	JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	17.369.330/0001-51	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Grampo para grampeador manual, n° 106/6, caixa com 3500 gram	JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	17.369.330/0001-51	5,00	UN	5,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alfinete para mapas longo, com cabeça colorida, caixa	JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	17.369.330/0001-51	1,00	CX	2,30	2,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caderno pequeno, brochura 48 folhas, capa dura 140mm x 202mm	JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	17.369.330/0001-51	10,00	UN	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Adaptador de tomada tripolar (novo p/ velho)	JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	17.369.330/0001-51	5,00	UN	5,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Spray colorido, 200ml, nas cores: preto, branco, vermelho,	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN	11,65	11,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 14/47

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lápis de cor curto, caixa com 12 cores;	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	8,00	UN	1,90	15,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita Crepe 18mm x 50m	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN	2,07	20,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caderno grande, +/- 200 folhas, capa dura..	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN	6,59	65,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Régua de acrílico. Dimensões 30cm;	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	21,00	UN	0,45	9,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Post - It Colorido, pacotes com 4 cores	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	3,00	PCT	2,30	6,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel cartão duplex, cores diversas (dourado, prata, azul,	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	145,00	UN	0,66	95,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Massa de modelar - Caixa com 12 cores.;	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN	1,99	1,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lápis de cor comprido, caixa com 48 cores;	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Glitter seco, tubo com 3g. Cores(6) rosa; (6) prata; (6)	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	5,00	UN	0,45	2,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Giz de cera, caixa com 12 cores;	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	5,00	CX	1,30	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita Adesiva PVC, larga transparente de 45mm xs 45m	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	30,00	UN	2,01	60,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita adesiva estreita, transparente, rolo pequeno de 12mm x	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	16,00	UN	0,82	13,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cola branca, tudo de 37g, para colagens em papel,	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN	9,80	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prancheta transparente em acrilica a4;	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN	8,20	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel Oficio Alcalino A4, caixa com 10 resmas,	LMV INFORMATICA LTDA - ME	18.416.704/0001-05	3,00	UN	139,90	419,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tinta guache, com 250ml, para aplicação em papel,	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	7,00	UN	2,19	15,33
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Marca texto, nas cores: rosa, verde, amarelo e laranja. Send	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	1,00	CX	12,70	12,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cola colorida, com 23g, caixa com 4 unidades;	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	1,00	CX	3,15	3,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Capa para encadernação, A4, preta, pacote com 100	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	28,90	57,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bastão para cola quente, logo - fino, pacote de 1kg,	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	KG	15,90	15,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm. Azul (50) Branco (215); ve	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	195,00	UN	0,37	72,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Percevejo, caixa com 100 unidades;	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	1,70	3,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel adesivo incolor/transparente, rolo de	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Palitos de picolé, pacote com 100 unidades	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	5,00	PCT	2,20	11,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Grampeador para madeira. Grampeador manual para fixação de m	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	41,72	41,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cola branca, 1kg.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	5,20	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caneta esferrográfia sextavada, com tampa	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	CX	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bastão para cola quente, logo - grosso, pacote de 1kg	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	KG	18,55	18,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel dupla face, nas cores: Azul claro, azul escuro,	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	50,00	UN	0,49	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tecido TNT, tamanho.1,4 X 50 metros. Preto (3 rolos), amarelo	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	3,00	UN	48,40	145,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lápis 6b;	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	10,00	UN	1,30	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita para presente, (fitilho) com 50 metros.	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	2,00	UN	1,15	2,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Spray dourado e prata, com 350ml	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	4,00	UN	13,50	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Perfurador de 2 furos, para 20 folhas de 75g.	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel crepom, 48cm x 2m. Nas cores: (15) Vermelho, (10)az	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	9,00	UN	0,52	4,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Copinhos descartáveis 180 ml - pequenos pact. Com 100	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	3,00	UN	4,39	13,17
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aparelho de balcão, (suporte para fita) com capacidade	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	UN	10,10	10,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pasta aba elastico, A4, cristal. 2cm de espessura	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	3,00	UN	1,75	5,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Apagador para quadro branco/magnético, base plástica	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	1,00	UN	4,85	4,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pasta Catálogo capa dura, percalux, com 20 saquinhos	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	2,00	UN	8,90	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita adesiva dupla face, extra forte, 19mm x 5m.;	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	1,00	UN	5,95	5,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilhas AAA 1,5V. Para controle. ALCALINA	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	3,00	UN	1,40	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita adesiva estreita, transparente de 12mm x 30m.	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	6,00	UN	0,49	2,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel ofício colorido A4, pacote com 100 folhas:	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	2,00	UN	4,70	9,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Corretivo Fita, 6cm x 5mm;	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	4,00	UN	2,60	10,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilhas alcalinas AA.;	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	4,00	UN	1,41	5,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Grampeador grande, grampos 24/6 e 26/6, corpo todo metálico,	JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	17.369.330/0001-51	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Adaptador de tomada tripolar (novo p/ velho)	JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	17.369.330/0001-51	1,00	UN	5,00	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Giz de cera, caixa com 12 cores;	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	2,00	CX	1,30	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Dimensional tinta relevo, metallic, com 35ml, nas cores: (5)	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	2,00	UN	2,58	5,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita adesiva estreita, transparente, rolo pequeno de 12mm x	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	8,00	UN	0,82	6,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caderno grande, +/- 200 folhas, capa dura..	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	5,00	UN	6,59	32,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Spray colorido, 200ml, nas cores: preto, branco, vermelho,	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	3,00	UN	11,65	34,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel cartão duplex, cores diversas (dourado, prata, azul,	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	30,00	UN	0,66	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Massa de modelar - Caixa com 12 cores.;	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN	1,99	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pasta de papelão, com elástico, tamanho A4;	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	3,00	UN	1,62	4,86
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pen Drive 8gb;	LMV INFORMATICA LTDA - ME	18.416.704/0001-05	2,00	UN	18,80	37,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tinta guache, com 250ml, para aplicação em papel,	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	3,00	UN	2,19	6,57
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cola colorida, com 23g, caixa com 4 unidades;	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	2,00	CX	3,15	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pratos de plástico Branco de 15cm, pacote com 10 unidades	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	2,00	UN	1,50	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Guarda- chuva, cor: preto, abertura automática. Tecido: polié	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	1,00	UN	11,85	11,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tesoura 8 polegadas/aço inox;	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	4,00	UN	4,70	18,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tecido TNT, tamanho.1,4 X 50 metros. Preto (3 rolos), amarel	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	4,00	UN	48,40	193,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Placas de E.V.A:	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	30,00	UN	1,20	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel dupla face, nas cores: Azul claro, azul escuro,	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	15,00	UN	0,49	7,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel adesivo incolor/transparente, rolo de	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cola branca, 1kg.	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	5,20	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm. Azul (50) Branco (215); ve	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	8,00	UN	0,37	2,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bastão para cola quente, logo - grosso, pacote de 1kg	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	KG	18,55	18,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pincel nº 10, cabo: longo, cor amarelo. Composiçã	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	3,00	UN	1,24	3,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Kit panelinha	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Spray dourado e prata, com 350ml	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	3,00	UN	13,50	40,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Copinhos descartáveis 180 ml - pequenos pact. Com 100	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	3,00	UN	4,39	13,17
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aparelho de balcão, (suporte para fita) com capacidade	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	UN	10,10	10,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Relógio de parede. formato redondo, mostrador em fundo branco	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	UN	16,10	16,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel seda, 48X60cm, nas cores: Vermelho, verde,	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	15,00	UN	0,13	1,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Barbante número 6 cru, unidade acima de 1kg.	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	UN	14,98	14,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Kit animais da fazenda, com 6 peças. 2 porcos, 1 vaca, 1 boi	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel crepom, 48cm x 2m. Nas cores: (15) Vermelho, (10)az	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	15,00	UN	0,52	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilhas AAA 1,5V. Para controle. ALCALINA	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	4,00	UN	1,40	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pincel nº 22, cabo: longo, cor amarelo. Composição:	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	10,00	UN	3,50	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilhas alcalinas AA.;	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	4,00	UN	1,41	5,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel ofício colorido A4, pacote com 100 folhas:	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	5,00	UN	4,70	23,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita Adesiva Larga, transparente 45mm x 45m	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	3,00	UN	2,03	6,09
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fita adesiva dupla face, extra forte, 19mm x 5m.;	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	3,00	UN	5,95	17,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caixa organizadora desmontável, transparente 437 x 310 x 240	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	5,00	UN	20,70	103,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Grampeador grande, grampos 24/6 e 26/6, corpo todo metálico,	JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	17.369.330/0001-51	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Spray colorido, 200ml, nas cores: preto, branco, vermelho,	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	8,00	UN	11,65	93,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel cartão duplex, cores diversas (dourado, prata, azul,	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN	0,66	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Massa de modelar - Caixa com 12 cores.;	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	14,00	UN	1,99	27,86
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pratos de plástico Branco de 15cm, pacote com 10 unidades	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	5,00	UN	1,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Marca texto, nas cores: rosa, verde, amarelo e laranja. Send	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	1,00	CX	12,70	12,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tinta guache, com 250ml, para aplicação em papel,	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	3,00	UN	2,19	6,57
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Guarda- chuva, cor: preto, abertura automática. Tecido: polié	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	10,00	UN	11,85	118,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Placas de E.V.A:	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	50,00	UN	1,20	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pincel nº 12, cabo: longo, cor amarelo. Composição:	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	10,00	UN	1,49	14,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel dupla face, nas cores: Azul claro, azul escuro,	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	30,00	UN	0,49	14,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm. Azul (50) Branco (215); ve	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	80,00	UN	0,37	29,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Capa para encadernação, A4, preta, pacote com 100	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	28,90	28,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bastão para cola quente, logo - grosso, pacote de 1kg	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	KG	18,55	18,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bastão para cola quente, logo - fino, pacote de 1kg,	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	3,00	KG	15,90	47,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Inscrição para eventos	Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Inscrição para eventos	Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	259,19	259,19
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	100,10	LT	3,50	350,35
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FUMIGAÇÃO (FOGUE FUMAÇA) COM MÁQUINAS TERMONEBULIZADORES MOT	DETETIZADORA QUALIDADE LTDA - ME	17.327.450/0001-96	3.700,00	MT2	0,53	1.961,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PAGAMENTO DE ART	Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa Cat	82.511.643/0001-64	1,00	Un	81,53	81,53
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	259,19	259,19
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	21.028.053/0001-90	2,00	M3	120,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão fatiado para sanduíche	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	20,80	KG	8,70	180,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Rocambole doce (bolo enrolado com recheio diversos sabores)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	67,04	KG	24,65	1.652,54
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão Doce Recheado	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	13,235	KG	10,70	141,61
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CUCA BAIXA SIMPLES E RECHEADA	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	45,26	KG	9,80	443,55
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cuca enrolada recheada vários sabores	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	24,875	KG	9,70	241,29
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pneu 185x70 aro 14 (CRAS)	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	2,00	UN	218,00	436,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro de Ar	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	57,73	57,73
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro de Oleo	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	66,04	66,04
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Motor de partida completo	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	1.220,00	1.220,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçaneta externa porta lateral	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	318,00	318,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ALMOÇO COM SUCO	Restaurante Manchini Ltda - ME	00.200.532/0001-72	21,00	UN	11,00	231,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 19/47

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem Pneu 1000x20 Comum	R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	04.223.949/0001-01	8,00	UN	380,00	3.040,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização Pneu 1000x20 Radial + Comum	R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	04.223.949/0001-01	4,00	UN	109,00	436,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Retirada e reinstalação da bomba no poço	Leao Pocos Artesianos Ltda	95.876.447/0001-35	3,00	UN	890,00	2.670,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Transporte e deslocamento	Leao Pocos Artesianos Ltda	95.876.447/0001-35	2,00	UN	155,00	310,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Coliformes Totais da água	TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LT	09.579.096/0001-69	96,00	UN	26,00	2.496,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Escherichia coli da água	TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LT	09.579.096/0001-69	105,00	UN	26,00	2.730,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de handebol.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	2,00	UN	100,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de 48.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	3,00	UN	25,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de futsal.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	4,00	UN	115,00	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de Futebol sete.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	4,00	UN	120,00	480,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Vinagre branco 5 litros.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	Un	14,13	42,39
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sal de cozinha pcte 1kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	Un	1,47	4,41
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Margarina sem sal 500g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	Un	4,89	9,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Óleo de soja embalagem 900ml	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	Un	4,42	8,84
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Melado batido pote 850g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	Un	11,68	35,04
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UTH	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	21,00	LT	3,06	64,26
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite em pó pcte 400g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	11,04	11,04
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Gordura suína embalagem 1kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	5,55	5,55
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Goiabada embalagem 400g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	Un	3,50	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fermento em pó químico 100g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	Un	3,06	6,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo integral especial pact 1kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	4,58	9,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	PCT	12,67	25,34
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme de Leite - 200g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,00	UN	2,46	14,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Carne moída de 1ª qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	15,13	30,26
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CANELA EM PO 30 GRAMAS	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	UNI	3,86	11,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	caldo de galinha embalagem de 57 gramas com 6 cubos	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	Un	1,58	3,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Beterraba	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	KG	2,68	2,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Vinho tinto suave embalagem 2L	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,00	Un	12,65	63,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Nata fresca pote 300g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	Un	5,48	10,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Ovos de boa qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,00	Dz	6,06	36,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Mel	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	31,65	94,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Última sa	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	2,00	KG	6,45	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	1,00	UN	4,83	4,83
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata doce de boa qualidade, média, sem brotos.	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	7,50	KG	3,91	29,33
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	2,00	UN	4,83	9,66
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Última sa	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	2,00	KG	6,45	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	1,00	UN	4,83	4,83
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Última sa	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	2,00	KG	6,45	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Última sa	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	4,00	KG	6,45	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	2,00	UN	4,83	9,66
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata doce de boa qualidade, média, sem brotos.	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	7,50	KG	3,91	29,33
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Última sa	Nestor Mueller	220.517.169-00	2,00	KG	6,45	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Carioca, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Última	Nestor Mueller	220.517.169-00	2,00	KG	8,36	16,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Última sa	Nestor Mueller	220.517.169-00	5,00	KG	6,45	32,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Carioca, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Última	Nestor Mueller	220.517.169-00	5,00	KG	8,36	41,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Carioca, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Última	Nestor Mueller	220.517.169-00	3,00	KG	8,36	25,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Última sa	Nestor Mueller	220.517.169-00	3,00	KG	6,45	19,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 21/47

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Carioca, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Ultima	Nestor Mueller	220.517.169-00	5,00	KG	8,36	41,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Chuchu de 1º qualidade, não amarelados, nem machucados, casc	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	2,00	KG	3,14	6,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface de 1º qualidade colhida recentemente, folhas de color	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	12,00	KG	4,83	57,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Chuchu de 1º qualidade, não amarelados, nem machucados, casc	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	4,00	KG	3,14	12,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface de 1º qualidade colhida recentemente, folhas de color	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	46,00	KG	4,83	222,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Chuchu de 1º qualidade, não amarelados, nem machucados, casc	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	7,00	KG	3,14	21,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface de 1º qualidade colhida recentemente, folhas de color	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	8,00	KG	4,83	38,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Chuchu de 1º qualidade, não amarelados, nem machucados, casc	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	7,00	KG	3,14	21,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface de 1º qualidade colhida recentemente, folhas de color	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	48,00	KG	4,83	231,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	3,00	KG	3,71	11,13
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	3,00	UN	6,08	18,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade, tamanho méd	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	1,00	KG	2,69	2,69
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	2,00	UN	6,04	12,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	22,00	KG	3,71	81,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pepino comum, fruto verde escuro, casca lisa, isento de amas	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	3,00	KG	2,97	8,91
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	4,00	UN	6,04	24,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	3,00	UN	6,08	18,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade, tamanho méd	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	14,00	KG	2,69	37,66
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	4,00	KG	2,91	11,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade, tamanho méd	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	4,00	KG	2,69	10,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	2,00	UN	6,08	12,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	5,00	KG	3,71	18,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	3,00	UN	6,04	18,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	34,00	KG	3,71	126,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pepino comum, fruto verde escuro, casca lisa, isento de amas	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	8,00	KG	2,97	23,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	12,00	UN	6,08	72,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	1,00	KG	3,11	3,11
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade, tamanho méd	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	21,00	KG	2,69	56,49
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	11,00	UN	6,04	66,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	4,00	KG	2,91	11,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	Mário José Kreuzberg	492.426.959-04	4,00	Dz	6,15	24,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	Mário José Kreuzberg	492.426.959-04	22,00	Dz	6,15	135,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	Mário José Kreuzberg	492.426.959-04	6,00	Dz	6,15	36,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	Mário José Kreuzberg	492.426.959-04	24,00	Dz	6,15	147,60
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen sexado "Fêmea " ITEM 8	ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	07.385.007/0001-18	160,00	ds	102,65	16.424,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino ITEM 7	ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	07.385.007/0001-18	200,00	ds	34,00	6.800,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino ITEM 3	ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	07.385.007/0001-18	160,00	ds	54,40	8.704,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino ITEM 4	ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	07.385.007/0001-18	160,00	ds	55,10	8.816,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino ITEM 6	SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	00.593.476/0001-83	200,00	ds	32,90	6.580,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino ITEM 5	SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	00.593.476/0001-83	160,00	Un	54,70	8.752,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Thinner (solvente) galão de 18 litros	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	LT	155,00	310,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cap 150mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	11,25	56,25
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cap 100mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	4,50	22,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fio para Roçadeira 3mm redondo	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	KG	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Assento Sanitário Branco Padrão	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	15,00	45,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Morsa de Bancada Industrial Aço forjado 135mm x 125mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo 2 tempos para máquina JASO FB ANP 9690	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	LT	30,00	600,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo 2 tempos para máquina Sthil 8017H	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	LT	30,00	600,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fita Zebrada preto/amarelo 50 metros	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	12,00	UN	5,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sifão Sanfonado Universal Branco PVC	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	6,00	UN	4,99	29,94
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Coletes X de Segurança (Laranja/branco) Refletivo G	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	14,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Trena Aberta de fibra de vidro 50 metros	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tijolo cerâmico maciço 5/10/20	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3.000,00	UN	0,73	2.190,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mangueira (completa) ½ x 2 de 20 metros silicone	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - 100GR.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	1,20	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	98,00	UN	2,50	245,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ól	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	40,00	UN	2,80	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melado com coloração própria, uniforme e lacrado. - 2kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	26,70	160,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	4,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Folha de Louro - embalagem 4gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	1,10	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento Biológico instantâneo , pacote de 125gr - validade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	4,20	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Os grãos d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	18,00	KG	3,50	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	3,89	31,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 , pacotes de 5kg. O pro	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	10,40	62,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem residuos es	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	10,80	64,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	7,90	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral, embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	25,00	UN	9,70	242,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polpa de tomate. Ingredientes: tomate e açúcar. Embalagem 52	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	2,55	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho - pacote de 500gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	1,99	9,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	420,00	UN	2,65	1.113,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce cremoso de frutas - pote de 400gr - nos sabores Uva, f	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	UN	2,45	29,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	6,50	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polpa de tomate. Ingredientes: tomate e açúcar. Embalagem 52	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	2,55	5,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	7,90	7,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce cremoso de frutas - pote de 400gr - nos sabores Uva, f	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	2,45	4,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho - pacote de 500gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	1,99	5,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral, embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	9,70	48,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	24,00	UN	2,65	63,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento Biológico instantâneo , pacote de 125gr - validade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	4,20	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	3,89	7,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - 100GR.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	1,20	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral, embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	9,70	48,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polpa de tomate. Ingredientes: tomate e açúcar. Embalagem 52	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	2,55	12,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melado com coloração própria, uniforme e lacrado. - 2kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	26,70	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Gelatina pact 45 g, nos sabores morango, uva, framboesa e ab	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	0,75	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce cremoso de frutas - pote de 400gr - nos sabores Uva, f	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	2,45	7,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - 100GR.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	1,20	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	4,00	4,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	36,00	UN	2,65	95,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	7,90	15,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Os grãos d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Doce - 500gr. Com validade mínima de 04 meses a par	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	1,93	9,65
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral, embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	9,70	97,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	UN	2,50	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polpa de tomate. Ingredientes: tomate e açúcar. Embalagem 52	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	2,55	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ól	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	UN	2,80	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melado com coloração própria, uniforme e lacrado. - 2kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	26,70	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Os grãos d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,00	KG	3,50	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	3,89	7,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - 100GR.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	1,20	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	24,00	UN	2,65	63,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito rosquinha sabor chocolate ZERO LACTOSE. Embalagem d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	2,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho - pacote de 500gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	1,99	11,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem resíduos es	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	10,80	43,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	7,90	15,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	4,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce cremoso de frutas - pote de 400gr - nos sabores Uva, f	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	2,45	14,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 , pacotes de 5kg. O pro	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	10,40	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral, embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	9,70	97,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Doce - 500gr. Com validade mínima de 04 meses a par	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	1,93	19,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	24,00	UN	2,50	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	4,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	36,00	UN	2,65	95,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Os grãos d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	3,50	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	6,50	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 , pacotes de 5kg. O pro	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	10,40	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - 100GR.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	1,20	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho - pacote de 500gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	1,99	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem resíduos es	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	10,80	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	7,90	31,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ól	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	13,00	UN	2,80	36,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	3,89	15,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sagu, classe perola, tipo 1 , pacote de 500gr	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	1,00	UN	1,06	1,06
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco - 5lt	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	4,00	UN	9,90	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco - 5lt	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	1,00	UN	9,90	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco - 5lt	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	2,00	UN	9,90	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sagu, classe perola, tipo 1 , pacote de 500gr	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	3,00	UN	1,06	3,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão com ovos, tipo penne. Embalagem de 1kg cada. A emba	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	6,00	UN	2,79	16,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açúcarado, pacotes de 500gr -	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	4,85	9,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce de leite cremoso, embalagem de 900 gr, com carimbo de s	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	6,00	UN	4,35	26,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão cabelo de anjo - 500Gr	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açúcarado, pacotes de 500gr -	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	40,00	UN	4,85	194,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão com ovos, tipo penne. Embalagem de 1kg cada. A emba	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	50,00	UN	2,79	139,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão cabelo de anjo - 500Gr	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	6,00	UN	2,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	7,25	14,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 27/47

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce de leite cremoso, embalagem de 900 gr, com carimbo de s	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	12,00	UN	4,35	52,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café Solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	4,00	UN	11,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha classe graúda tipo 1. O produto deverá estar em bom	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	12,00	UN	5,55	66,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	6,00	UN	0,62	3,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão cabelo de anjo - 500Gr	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	4,00	UN	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha classe graúda tipo 1. O produto deverá estar em bom	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	8,00	UN	5,55	44,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite ZERO LACTOSE, integral. Embalagem tipo tetra park cont	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	4,00	UN	3,60	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado, pacotes de 500gr -	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	4,00	UN	4,85	19,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fub	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	4,00	UN	1,45	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce de leite cremoso, embalagem de 900 gr, com carimbo de s	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	6,00	UN	4,35	26,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão com ovos, tipo penne. Embalagem de 1kg cada. A emba	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	10,00	UN	2,79	27,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	3,00	UN	0,62	1,86
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão com ovos, tipo penne. Embalagem de 1kg cada. A emba	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	10,00	UN	2,79	27,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão cabelo de anjo - 500Gr	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	8,00	UN	2,50	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha classe graúda tipo 1. O produto deverá estar em bom	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	3,00	UN	5,55	16,65
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce de leite cremoso, embalagem de 900 gr, com carimbo de s	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	6,00	UN	4,35	26,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão com ovos, tipo penne. Embalagem de 1kg cada. A emba	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	4,00	UN	2,79	11,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão cabelo de anjo - 500Gr	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado, pacotes de 500gr -	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	5,00	UN	4,85	24,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce de leite cremoso, embalagem de 900 gr, com carimbo de s	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	3,00	UN	4,35	13,05
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BATENTE CAPO TRASEIRO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bobina de ignição	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Oleo de Freio	Macromaq Equipamentos Ltda	83.675.413/0002-84	2,00	LT	42,00	84,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	KIT RETENTORES	Macromaq Equipamentos Ltda	83.675.413/0002-84	1,00	Kit	661,50	661,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Coliformes Totais da água	TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LT	09.579.096/0001-69	72,00	UN	26,00	1.872,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Escherichia coli da água	TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LT	09.579.096/0001-69	81,00	UN	26,00	2.106,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	6,50	HS	70,00	455,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Sulfato aluminio 50% liquido IS ferro	Buschle & Lepper S.A.	84.684.471/0003-18	1.350,00	KG	1,44	1.944,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	4,00	HS	40,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	4,00	HS	40,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	HS	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas pre	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	12,00	HS	40,00	480,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Vinagre de álcool branco 750 gr	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	1,99	1,99
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sal de cozinha pacote de 1 kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	KG	2,72	2,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabonete em barra com hidratante 90gr	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	1,89	1,89
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	sabão em pó - ótima qualidade, emb. 1kg.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	8,69	8,69
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabão em barra glicerinado neutro 1kg = embalagem com 5 unid	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	8,65	8,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Repolho sem manchas escuras- ótima qualidade	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	2,20	4,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel higiênico pct com 4 rolos de 60cmx10cm - 100% de fibra	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	5,10	5,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	OVOS DE GALINHA	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	Dz	5,39	16,17
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Óleo de soja 900 ml	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	3,96	3,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Melado batido 850 gramas	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	12,48	24,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT integral tetra pak	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	36,00	LT	2,92	105,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fermento biológico 125 gr	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	7,52	7,52
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Feijão Preto - pact 1 Kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	7,90	23,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo especial de boa qualidade pacote de 5kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	PCT	12,87	38,61
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	3,36	13,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Espanja multiuso 110mm X 75mm X 20mm	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	1,89	1,89
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Detergente neutro com glicerina 500ml	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	1,93	1,93
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	Pote	6,27	12,54
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme dental branco - 90g.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	3,41	3,41
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Coxa e sobre coxa de frango	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	6,35	19,05
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Carne moída fresca 1ª qualidade	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	16,44	49,32
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BANANA DE BOA QUALIDADE	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	4,23	12,69
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Arroz tipo 1 pct 2 Kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	PCT	7,32	14,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	2,92	2,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar cristal pc 2 kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	PCT	6,47	38,82
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de água mineral 20 lts	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	5,00	UN	7,80	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Bancada em granito com chapa de 2,17m x 0,60m com espelho d	A. R. MARMORARIA E GRANITOS - EIRELI - ME	25.006.385/0001-25	1,00	UN	1.399,00	1.399,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ar condicionado tipo SPLIT18.000 BTUS, frio, com sistema de	COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA	06.165.903/0001-09	2,00	UN	2.399,00	4.798,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cortina de ar com controle tamanho 1,20 de comprimento.	COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA	06.165.903/0001-09	2,00	UN	698,00	1.396,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ar condicionado tipo SPLIT 60.000,00 BTUS, frio, com sistema	COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA	06.165.903/0001-09	4,00	UN	7.178,00	28.712,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Refrigerador Duplex Frost Free de no mínimo 400l	Jackson Neimar Pedrassani ME	09.552.508/0001-77	1,00	UN	1.915,00	1.915,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sistema CFTV de alta definição contendo um gravador digital	LMV INFORMATICA LTDA - ME	18.416.704/0001-05	1,00	UN	1.300,00	1.300,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	No Break 600 VA	LMV INFORMATICA LTDA - ME	18.416.704/0001-05	1,00	UN	255,00	255,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Calibrador Eletrônico Pneus	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	1,00	UN	669,00	669,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Máquina inversora de solda para eletrodos 2,0 à 3,2mm, siste	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	649,00	649,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Máquina para corte úmido e seco de concretos e asfalto com p	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	6.990,00	6.990,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,111	MES	2.510,00	278,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,111	MES	2.510,00	278,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,111	MES	2.510,00	278,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,111	MES	2.510,00	278,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,111	MES	2.510,00	278,80
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,111	MES	2.510,00	278,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,222	MES	2.510,00	557,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Locação de copiadora/ impressora/	Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	00.956.777/0001-24	1,00	MES	158,00	158,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Locação de Impressora	Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	00.956.777/0001-24	1,00	MES	165,00	165,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)	Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	00.956.777/0001-24	0,40	MES	890,00	356,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)	Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	00.956.777/0001-24	0,20	MES	890,00	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)	Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	00.956.777/0001-24	0,20	MES	890,00	178,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT integral tetra pak	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	LT	3,15	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar cristal pc 2 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	PCT	7,25	36,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Maçã boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,50	KG	8,15	12,23
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PASSAGEM DE ONIBUS	ITAPORA TRANSPORTES COLETIVOS LTDA - EPP	01.078.365/0001-00	10,00	UN	229,16	2.291,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	02.343.306/0001-76	1,00	UN	215,00	215,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	217,72	217,72
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,00	HS	70,00	210,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	HS	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,37	HS	70,00	235,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Erva Mate de Boa qualidade, acondicionada em embal.de 1 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	40,00	KG	9,98	399,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 30cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	4,00	Un	22,50	90,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo lubrificante 15W40 CI-4, para motor diesel alta viscos	LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFICANTES LT	23.083.960/0001-68	5,00	Bal	184,00	920,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 31/47

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo Hidráulico 68, DIN 51524 parte 2 (HLP), Balde 20 litro	LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFICANTES LT	23.083.960/0001-68	10,00	Bal	155,00	1.550,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Ar	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	oleo 20w50	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,50	LT	14,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro ar interno	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	71,40	71,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	filtro separador de agua	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	118,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro ar externo	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro de Oleo	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	71,50	71,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro Combustivel	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	95,60	95,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Uniao plastica 8mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	5,00	UN	4,88	24,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Uniao plastica 6mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	5,00	UN	4,48	22,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Arame mig 15kg	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	4,00	RL	185,98	743,92
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tinta spray branco 400 ml	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	3,00	UN	21,41	64,23
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tinta spray preto 400 ml	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	3,00	UN	21,41	64,23
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tinta spray amarelo 400 ml	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	3,00	UN	21,41	64,23
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tee uniao plastica 6mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	5,00	UN	6,11	30,55
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Serra aco 32dentes	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	5,00	UN	15,48	77,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Arruela lisa 10mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	200,00	UN	0,24	48,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 32/47

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafusco rosca total 8x30mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	100,00	UN	0,40	40,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafusco rosca total 10x30mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	100,00	UN	0,63	63,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafusco rosca parcial 16x50mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	20,00	UN	2,32	46,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafusco rosca parcial 12x50mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	25,00	UN	1,38	34,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafusco rosca parcial 8x50mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	100,00	UN	0,50	50,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso rosca parcial 10x50mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	25,00	UN	0,85	21,25
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Abraçadeira plastica.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	100,00	UN	0,41	41,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Desimgripante 600ml	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	12,00	UN	18,89	226,68
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Termometro digital automotivo	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	382,44	382,44
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Chave combinada 38mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	91,98	91,98
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lima rotativa 1/4	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	289,90	289,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Encraxadeira 3/8	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	50,00	UN	2,61	130,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Chave meia lua starter 19x22	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	87,69	87,69
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Chave meia lua starter 14x17	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	76,44	76,44
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Chave meia lua starter 11x13	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	64,49	64,49
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Kit broca 19peças	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	Kit	222,34	222,34

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 33/47

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Jogo chave philips/fenda	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	JOG	227,44	227,44
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tee uniao plastica 8mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	5,00	UN	6,42	32,10
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Trava rosca 50g	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	UN	42,89	85,78
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pulverizador de ar ¼	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	UN	51,48	102,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conjunto regulador de ar	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	298,90	298,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Arruela lisa 8mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	200,00	UN	0,18	36,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Porca sext travante 8mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	100,00	UN	0,28	28,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Porca sext 7/16	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	100,00	UN	0,35	35,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Porca sext 10mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	200,00	UN	0,41	82,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Porca sext 8mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	200,00	UN	0,19	38,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Retifica reta pneumatica 1/4	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	368,90	368,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mini disco de corte 3pol	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	5,00	UN	16,89	84,45
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Disco de corte 180x1,60mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	50,00	UN	13,55	677,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Disco de corte 4 115x1,00mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	10,00	UN	5,58	55,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Anti respingo solda 300ml	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	29,89	29,89
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Porca sex travante 10mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	100,00	UN	0,51	51,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Protetor de polo de bateria 200ml	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	UN	39,89	79,78
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Limpa contato 300ml.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	5,00	UN	18,89	94,45
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Silicone neutro 50g	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	12,00	UN	15,24	182,88
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Silicone neutro alta temperatura 60g	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	12,00	UN	23,40	280,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Aditivo para diesel 500ml	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	24,00	UN	36,88	885,12
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Desengraxante spray 300ml	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	6,00	UN	29,89	179,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bateria 150 ah	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	698,00	1.396,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro de Oleo	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	filtro separador de agua	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	115,50	115,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro ar externo	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro Combustivel	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	73,00	73,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Oxigênio industrial.	OESTE GASES ATMOSFERICOS LTDA - EPP	00.956.751/0001-86	1,00	M3	280,00	280,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,111	MES	2.510,00	278,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sementes de Flor Alissun Branco hibridas, env. c/ 1.000 sem	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	2,00	Env	21,30	42,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Desinfetante Dioxiplus litro	NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.254.647/0001-38	1,00	LT	51,90	51,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo de neen litro	NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.254.647/0001-38	1,00	LT	64,80	64,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Adubo Duo organo litro	NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.254.647/0001-38	1,00	LT	54,60	54,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mudas de flor Blugs de boca de leão híbr mix	NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.254.647/0001-38	2.048,00	UN	0,18	368,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mudas de flor Blugs de mini amor perfeito híbr. mix	NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.254.647/0001-38	2.560,00	UN	0,20	512,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mudas de flor Blugs de petúnia floribunda híbr mix	NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.254.647/0001-38	2.048,00	UN	0,18	368,64
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sementes de flor beijinho impatiens híbr. Mix env. c/1.000 s	NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.254.647/0001-38	2,00	Env	54,60	109,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sementes de flor salvia splendens híbr. Mix env. c/1.000 sem	NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.254.647/0001-38	2,00	Env	47,30	94,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sementes de flor Salvia splendens híbr. Vermelha ,env c/ 1.0	NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.254.647/0001-38	2,00	Env	46,80	93,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sementes de flor Tagete Antígua híbr. Mix env. c/1.000 sem.	NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.254.647/0001-38	18,00	Env	105,50	1.899,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Substrato base turfa sphnagno sc de 50 l.	JULCIMAR ANDRE BORDIGNON - ME	19.157.862/0001-50	6,00	Sc	22,00	132,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Substrato turfa p/ flores F-11 sc e 100 l.	JULCIMAR ANDRE BORDIGNON - ME	19.157.862/0001-50	30,00	Sc	39,00	1.170,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bandeja plástica p/flores, preta curta 15 células	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	500,00	UN	1,41	705,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sementes de flor torênia híbr mix env. c/ 1.000 sem	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	2,00	Env	91,50	183,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Adubo foliar enraizador aminoácido e algas litro	NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.254.647/0001-38	1,00	LT	75,70	75,70
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vermiculita expandida, acondicionada em 110 l, granulometria	NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.254.647/0001-38	2,00	Sc	38,40	76,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sementes de flor selosia Kimono híbr. Mix env. c/1.000 sem	NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.254.647/0001-38	2,00	Env	32,60	65,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Serviço Topográfico envolvendo levantamento planialtimétrico	M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	11.003.328/0001-88	4,50	HS	45,00	202,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Passagem de Florianópolis a São Miguel do Oeste	REUNIDAS TURIMO S.A	04.176.082/0001-80	10,00	UN	183,17	1.831,70
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Passagem de São Miguel do Oeste a Florianópolis	REUNIDAS TURIMO S.A	04.176.082/0001-80	10,00	UN	183,17	1.831,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Rosquinha de polvilho	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	5,00	KG	24,30	121,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BOLO DE LARANJA COM COBERTURA APROX. 3KG	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	5,00	KG	18,00	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	JORNAL DIARIO OFICIAL DO ESTADO	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	19,00	UN	7,61	144,59
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS	Cledir Antônio Sandri	12.216.391/0001-65	40,00	HS	35,00	1.400,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	HS	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,37	HS	70,00	235,90
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONTRATAÇÃO DA EPAGRI 2017.	EMPRESA DE PES. AGROP E EXTENSÃO RURAL DE SC	83.052.191/0025-30	0,087	UN	33.149,57	2.877,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de água mineral 20 lts	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	6,00	UN	7,80	46,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de futsal.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	2,00	UN	115,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de Futebol sete.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	5,00	UN	120,00	600,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	Madeireira Bamberg Ltda	82.819.806/0001-70	3,00	M3	719,00	2.157,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bloco de concreto 14x19x39.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	200,00	UN	3,45	690,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Carga de água mineral 20 lts	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	5,00	UN	8,43	42,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CARGA DE GAS P 13	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UNI	59,70	59,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Toalha de banho 100% algodão, tamanho mínimo 0.68m x 1.30m (SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	5,00	Un	27,00	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Erva mate boa qualidade pcte 01 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	3,00	UN	9,90	29,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Embalagem para freezer capacidade 3kg -Rolo com 100 unidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	5,00	Un	6,18	30,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Saco p/lixo 15 litros rolo c/ 10 unidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	5,00	Un	2,80	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pano de chão branco - saco alvejado 100 % algodão - tam.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	5,00	UN	5,81	29,05
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Esponja de lã de aço - pacote de 14g com 2 unidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	2,00	Un	1,85	3,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Embalagem para freezer capacidade 8kg -rolo com 100 unidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	5,00	Un	9,03	45,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Copo descartável, 180ml pacote com 100 unidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	5,00	UN	4,35	21,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pedra sanitária em bastão 35g - fragrância eucalipto.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	12,00	Un	2,99	35,88
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	REFORMA PLACA REFLETIVA INDICATIVA ESCOLAR DE HORÁRIOS MEDIN	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	1,00	UN	40,00	40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	REFORMA PLACA INDICATIVA REFLETIVA MEDINDO 0,50 DE ALTURA X	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Faixa 3.00 x 0,70 cm, em lona, com impressão digital, 4 core	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Banner (Arte e Impressão) com informações a serem	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	1,00	UN	78,00	78,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Banner (Arte e Impressão) com informações a serem definidas	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	6,00	UN	50,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Folders explicativos coloridos (Campanhas de Conscientização	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	2.000,00	UN	0,50	1.000,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cartaz 45x30 colorido couche 170gr (Máximo de 4 artes)	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	100,00	UN	1,50	150,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Outdoor, Arte impressão e instalação de Outdoor	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	2,00	UN	260,00	520,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Super cera	Cledir Antônio Sandri	12.216.391/0001-65	1,00	UN	43,00	43,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Corte diamante	Cledir Antônio Sandri	12.216.391/0001-65	1,00	UN	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Borracha tampa traseira espelhamento	Cledir Antônio Sandri	12.216.391/0001-65	1,00	UN	110,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Folha lixa 2000 espelhamento	Cledir Antônio Sandri	12.216.391/0001-65	3,00	UN	3,33	9,99
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Tiner p4	Cledir Antônio Sandri	12.216.391/0001-65	1,00	UN	17,00	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	massa poliester auto	Cledir Antônio Sandri	12.216.391/0001-65	1,00	UN	28,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cera espelhamento	Cledir Antônio Sandri	12.216.391/0001-65	1,00	UN	143,00	143,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Dupla ação	Cledir Antônio Sandri	12.216.391/0001-65	1,00	UN	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Massa de polis	Cledir Antônio Sandri	12.216.391/0001-65	1,00	UN	28,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Folha lixa 320 água	Cledir Antônio Sandri	12.216.391/0001-65	3,00	UN	5,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Tinta branca p4	Cledir Antônio Sandri	12.216.391/0001-65	1,00	UN	85,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fundo p4 hs farben auto solido	Cledir Antônio Sandri	12.216.391/0001-65	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO EM	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	1,00	UN	24.267,60	24.267,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	60,00	UN	6,80	408,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 38/47

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSPORTE ENTIDADES..	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	90,00	UN	4,40	396,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TRANSPORTE ENTIDADES..	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	97,00	UN	4,40	426,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TRANSPORTE ENTIDADES..	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	56,00	UN	4,40	246,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Chapa de Ferro 1/8 tam 1,20x 3,00mt	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	368,00	368,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Barra de Ferro (Chata) 1/4x2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	12,00	UN	60,00	720,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Perfil U 180x60x1/4x3000	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	284,00	852,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Barra de Ferro (Cantoneira) 1/4x2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	8,00	UN	113,00	904,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Braço auxiliar	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Soquete c/haste 1 pólo	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	UN	7,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmpada 1 polo 12v	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LAMPADA 2 POLOS 12 V	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Ar	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	98,00	98,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sapata freio traseiro	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	203,00	203,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Litros óleo diferencial 80	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	5,00	UN	16,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BUCHA MOLA TRASEIRA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	8,00	UN	38,00	304,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Rolamento roda dianteira	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	230,00	230,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sanduíche pronto de pão de forma, com presunto e queijo	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	100,00	UN	3,60	360,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 39/47

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bebida láctea UHT sabor chocolate 200 ml	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	60,00	UN	1,64	98,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cuca enrolada recheada vários sabores	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,00	KG	10,75	53,75
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	INSCRIÇÃO EM EVENTO	Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS S	Transportes Serni Ltda - ME	05.026.402/0001-89	1,00	MES	8.000,00	8.000,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS	Transportes Serni Ltda - ME	05.026.402/0001-89	1,00	MES	4.000,00	4.000,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	7,00	HS	48,00	336,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,50	HS	70,00	175,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	4,00	HS	79,00	316,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	9,50	HS	79,00	750,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Hipoclorito de sódio 10/12% 12BB 50kg ONU n°1791 classe risc	CSM Produtos Quimicos Ltda	03.337.080/0001-63	900,00	KG	1,59	1.431,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 40cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	20,00	Un	29,50	590,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Motor do ventilador	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	1.139,00	1.139,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	93,00	UN	6,80	632,40
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	27.242.243/0001-92	91,00	UN	35,00	3.185,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Radiador de ar quente	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	1.295,00	1.295,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás P13.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	58,85	58,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás P13.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	58,85	58,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás P13.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	2,00	UN	58,85	117,70
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	VACINA ANTIGRIPE TRIVALENTE MONODOSE, COM APLICAÇÃO	SALA DE VACINAS DOCE GOTINHA LTDA - ME	22.646.498/0001-05	44,00	ds	50,00	2.200,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	3,00	UN	400,00	1.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Botina confeccionada em couro vaqueta 100% lisa, forma anatô	Jaime Luiz Fontana - ME	95.881.900/0001-00	6,00	PAR	53,00	318,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sapato feminina confeccionada em couro vaqueta 100% lisa, fo	Jaime Luiz Fontana - ME	95.881.900/0001-00	15,00	PAR	53,00	795,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Calçado de segurança, tipo botina, confeccionada em couro ti	Jaime Luiz Fontana - ME	95.881.900/0001-00	30,00	PAR	65,00	1.950,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Bota de borracha cano médio Brancas	Jaime Luiz Fontana - ME	95.881.900/0001-00	5,00	UN	31,60	158,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Botina confeccionada em couro vaqueta 100% lisa, forma anatô	Jaime Luiz Fontana - ME	95.881.900/0001-00	4,00	PAR	53,00	212,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Calça de chuva para moto(composta por casaco e calça)tamanho	Jaime Luiz Fontana - ME	95.881.900/0001-00	4,00	CNJ	84,90	339,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Botina confeccionada em couro vaqueta 100% lisa, forma anatô	Jaime Luiz Fontana - ME	95.881.900/0001-00	7,00	PAR	53,00	371,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Inscrição para Curso para os professores	Unoesc Universidade do Estado de Santa Catarina	84.592.369/0006-35	3,00	UN	110,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Inscrição para Curso para os professores	Unoesc Universidade do Estado de Santa Catarina	84.592.369/0006-35	17,00	UN	110,00	1.870,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Inscrição para Curso para os professores	Unoesc Universidade do Estado de Santa Catarina	84.592.369/0006-35	12,00	UN	110,00	1.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Inscrição para Curso para os professores	Unoesc Universidade do Estado de Santa Catarina	84.592.369/0006-35	14,00	UN	110,00	1.540,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	145,15	145,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão fatiado para sanduíche	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	7,685	KG	8,70	66,86
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão Doce Recheado	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	14,44	KG	10,70	154,51
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	cuquinha enrolada assada com cobertura e recheio a escolha	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	40,208	KG	10,70	430,23
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CUCA BAIXA SIMPLES E RECHEADA	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	13,43	KG	9,80	131,61
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cuca enrolada recheada vários sabores	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,535	KG	9,70	82,79
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sonho Salgado	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	57,632	KG	21,65	1.247,73
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Melado boa qualidade 850g	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,00	UN	8,39	58,73
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT cx de 01 lt (desnatado, integral, ou semi desnatad	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	60,00	LT	2,64	158,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Erva mate boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	KG	9,95	199,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar Cristal 5kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	15,45	92,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	milho pipoca pc 500g	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	PCT	2,60	26,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	43,00	UN	6,80	292,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sapato feminina confeccionada em couro vaqueta 100% lisa, fo	Jaime Luiz Fontana - ME	95.881.900/0001-00	3,00	PAR	53,00	159,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Aromatizante de ambientes	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	UN	11,95	11,95
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	SABONETE LIQUIDO 700ML	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	UN	6,95	13,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	MISTURA PARA CHIMARRÃO 40 G	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Toalha de papel - pact c/ 2 rolo de papel	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	PCT	6,50	6,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Lixeira com pedal - tamanho 14 litros	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Erva mate boa qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	9,99	19,98
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Bombona de água mineral 20 litros (refil)	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,00	UN	10,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUXILIO FUNERAL	Funeraria Rempel Ltda	03.793.016/0001-97	2,00	UN	845,13	1.690,26
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	BALANCEAMENTO RODA DE FERRO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	Un	8,00	32,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	HS	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Modalidades de atletismo 100m, 400m, 1.500m, 4x 100. Arremes	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	1,00	UN	470,00	470,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de futsal.	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	4,00	UN	115,00	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de futebol de campo	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	100,00	VG	25,00	2.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de futsal para cria	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	83,00	VG	25,00	2.075,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Filtro Combustivel	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Amortecedor capo traseiro	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	97,00	194,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Interruptor luz freio	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Lâmpada meia luz 67,12v	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	4,00	8,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Lâmpadas sinal/freio 2 pólo 12v	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	4,50	9,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Lâmpada H4 farol	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Palheta traseira 14"	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	45,00	45,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ig palheta 24/16"	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	87,00	87,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sapata freio traseiro	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	104,00	104,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO OLEO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	pç	30,00	30,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Oleo 10w40	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,50	LT	31,00	108,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	150,00	300,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT CORREIA DENTADA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	198,90	198,90
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Aditivo radiador	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	pç	25,00	50,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO AR MOTOR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	56,40	56,40
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Fluido freio dot 4	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SELANTE PARA FREIO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ig pastilha freio dianteira	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	106,00	106,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Calço motor parte ts	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	136,00	136,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Bucha estabilizador	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	pç	38,50	77,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Bieleta estabilizador	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	47,50	95,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	coifa roda	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	30,00	30,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COXIM SILENCIOSO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SILENCIOSO FINAL	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Abraçadeira escape	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	4,50	4,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Correia Alternador	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	Empresa Jornalística Jornal Expressão Ltda Me	08.657.922/0001-88	4,00	UN	400,00	1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,00	UN	7,20	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,50	KG	4,95	76,73
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	26,80	KG	3,97	106,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca íntegra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	52,90	KG	4,85	256,57

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 43/47

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	KG	4,80	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade;	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	21,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,50	KG	3,97	33,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade;	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	21,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,35	KG	4,95	21,53
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,40	KG	4,85	26,19
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	4,80	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,50	KG	3,97	29,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	7,20	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,40	KG	4,95	26,73
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,70	KG	4,85	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NATA - creme de leite pasteurizado 300gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	4,48	22,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,20	KG	3,97	40,49
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,95	KG	4,95	9,65
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	28,75	KG	4,85	139,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	4,80	38,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pêra importada, selecionada, casca integra, consistência	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,95	KG	5,50	16,23
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NATA - creme de leite pasteurizado 300gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	4,48	17,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	7,20	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,00	KG	4,95	44,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	22,85	KG	3,97	90,71
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	17,20	KG	4,85	83,42
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	18,00	KG	10,70	192,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melado com coloração própria, uniforme e lacrado. - 2kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	26,70	53,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amendoim selecionado, pacote de 500gr. O produto não deve ap	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	3,90	11,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Milho para pipoca com rendimento e boa qualidade de grãos. P	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	2,20	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Milho para pipoca com rendimento e boa qualidade de grãos. P	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	2,20	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melado com coloração própria, uniforme e lacrado. - 2kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	26,70	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amendoim selecionado, pacote de 500gr. O produto não deve ap	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	3,90	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amendoim selecionado, pacote de 500gr. O produto não deve ap	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	3,90	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Milho para pipoca com rendimento e boa qualidade de grãos. P	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	2,20	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amendoim selecionado, pacote de 500gr. O produto não deve ap	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	3,90	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Milho para pipoca com rendimento e boa qualidade de grãos. P	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	22,00	UN	2,20	48,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melado com coloração própria, uniforme e lacrado. - 2kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	26,70	133,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amendoim selecionado, pacote de 500gr. O produto não deve ap	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	3,90	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Milho para pipoca com rendimento e boa qualidade de grãos. P	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	24,00	UN	2,20	52,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	20,90	62,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	14,95	59,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lingüiça de frango congelada, embalagem de 800g. ingrediente	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	9,85	39,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	14,95	44,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	13,35	40,05
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne de gado inteira congelada tipo Acem. Isenta de tecidos	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	18,99	37,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	14,95	119,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lingüiça de frango congelada, embalagem de 800g. ingrediente	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	9,85	39,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne de gado inteira congelada tipo Acem. Isenta de tecidos	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	10,00	KG	18,99	189,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lingüiça de frango congelada, embalagem de 800g. ingrediente	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	30,00	KG	9,85	295,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	20,00	KG	13,35	267,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	16,00	KG	20,90	334,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	13,35	53,40
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Conjunto de Motobomba submersa para poço artesiano, 18E, 9HP	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA	07.928.342/0001-15	1,00	UN	6.350,00	6.350,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CONSERTO DE TELEVISOR	Nova Eletronica Ltda - ME	08.179.490/0001-47	1,00	UN	450,00	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Licença de Uso de Software de Gestão da Assistência Social	Precisa Gestão em Tecnologia e Serviços Ltda -ME	10.954.970/0001-80	1,00	UN	810,00	810,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	5,50	HS	70,00	385,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,50	HS	48,00	72,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,25	HS	48,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	PEDRO HECK 14194414934	25.062.568/0001-68	112,50	HS	33,50	3.768,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de água mineral 20 lts	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	4,00	UN	7,80	31,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Brita..	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EPP	06.330.226/0001-37	10,00	M3	75,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo lubrificante 15W40 CI-4, para motor diesel alta viscos	LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFICANTES LT	23.083.960/0001-68	10,00	Bal	184,00	1.840,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro Combustível	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	50,02	50,02
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	filtro de combustivel separador de agua	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	51,05	51,05
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro de ar interno	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	43,36	43,36
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro de ar externo	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	73,66	73,66
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	Radio Itapiranga Ltda	84.375.872/0001-24	1,00	MES	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	ESTUDIO TUNAPORA DE COMUNICACOES LTDA - ME	03.915.999/0001-97	1,00	MES	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	RADIO OESTE LTDA - ME	03.663.543/0001-87	1,00	MES	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	01.890.041/0001-63	5,00	UN	400,00	2.000,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Grade boca de lobo com ferro maciço 0.70 x 0.50 com ferro c	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	UN	230,00	920,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçaneta interna porta	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FECHADURA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	pç	136,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçaneta externa porta	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	82,50	82,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 46/47

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ROLAMENTO CARDAN	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UNI	207,00	207,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LONA DE FREIO TRASEIRO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	155,00	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lona de freio dianteiro	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	155,00	155,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Polia	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	215,00	215,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cartucho 122 XL colorido	REAL INFORMATICA TUNAS LTDA	20.758.415/0001-36	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cartucho 122 XL preto	REAL INFORMATICA TUNAS LTDA	20.758.415/0001-36	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	SERVIÇO TECNICO ESPECIALIZADO	Betha Sistemas Ltda	00.456.865/0001-67	16,00	UN	80,00	1.280,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	177,60	LT	3,50	621,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de Jiu-Jitsu na oficina do SCFV do CRAS	ALEXANDRE LAZZAROTTO - ME	10.780.771/0001-00	40,00	UN	59,00	2.360,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de artesanato na oficina do SCFV do CRAS	BERENICE HELENA FERNANDES 89465423904	15.814.011/0001-82	111,50	HS	27,16	3.028,34
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolo simples	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	47,645	KG	11,95	569,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Maçã boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	81,90	KG	6,29	515,15
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sensor de Direção	Macromaq Equipamentos Ltda	83.675.413/0002-84	1,00	UN	426,00	426,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	MANCAL	PARANA EQUIPAMENTOS S.A	76.527.951/0001-85	4,00	pç	60,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pino	PARANA EQUIPAMENTOS S.A	76.527.951/0001-85	2,00	UN	365,00	730,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Buchas	PARANA EQUIPAMENTOS S.A	76.527.951/0001-85	4,00	UN	70,00	280,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	KIT RETENTORES	PARANA EQUIPAMENTOS S.A	76.527.951/0001-85	1,00	Kit	692,39	692,39
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	cabo alavanca muda 21661226	Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	83.740.456/0003-87	1,00	UN	1.465,86	1.465,86
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cabo alavanca muda	Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	83.740.456/0003-87	1,00	UN	1.239,21	1.239,21
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Chave Geral	Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	83.740.456/0003-87	1,00	UN	544,93	544,93

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conjunto Motor Eletrico	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0008-70	1,00	CNJ	474,11	474,11
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cruzeta	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0008-70	4,00	UN	138,74	554,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conjunto Estribo	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0008-70	6,00	CNJ	31,45	188,70
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Kit Vedação Hidráulico	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0008-70	2,00	Kit	226,08	452,16
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conjunto Farol e seta	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0008-70	1,00	CNJ	792,02	792,02
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Junta	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0008-70	1,00	UN	3,48	3,48
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Boia Combustivel	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0008-70	1,00	UN	744,95	744,95
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PAGAMENTO DE TAXA	SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO	82.951.328/0001-58	1,00	UN	64,81	64,81
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	3,00	UN	134,78	404,34
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	145,15	145,15
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	155,51	155,51
						Total Geral ---->	378.211,50